Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.12.2019 №110-37-1353-19 «Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа муниципального образования «город Саянск», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В целях поддержки и развития дошкольного образования на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», создания условий для повышения качества образовательных услуг в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,  руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 4 и подпунктом 1 пункта 6 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.12.2019 №110-37-1353-19 «Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в  муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях городского округа муниципального образования «город Саянск», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 48 от 05.12.2019, стр.12,16) (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.4. Родительская плата не взимается в случае отсутствия ребенка в Учреждении по следующим причинам:
- карантин;
- ремонтные и (или) аварийные работы;
- принятия решения уполномоченными органами и (или) руководителем решения о закрытии (приостановке деятельности) Учреждения;
- болезни (при наличии справки лечебно-профилактического учреждения);
- прохождение санаторно-курортного лечения, оздоровительный отдых ребенка в летние месяцы или отпуск родителей (законных представителей), продолжительностью не более 56 календарных дней (по заявлению родителей (законных представителей).»
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                             О.В. Боровский

Исполнитель: Яковлева О.В.
56521

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра по экономической политике
и финансам – начальник УФиН                                                                    	      И.В. Бухарова

«_____»__________________2021 г.

Зам.мэра по социальным вопросам 	      А.В.Ермаков
 «_____»__________________2021г.

Начальник Управления по экономике
«_____»__________________2021 г.                                                                 Е.Н. Зайцева

Начальник отдела правовой работы                                                                М.В.Павлова
«_____»__________________2021 г.

Начальник Управления образования                                                              И.А.Кузюкова
«_____»__________________2021 г.

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю

Рассылка:

1 – ООР
1  - ОПР
1- ОЭР
1 - МАУ «Саянские зори»
1- МКУ УО
1-  ОЦиТ

6  экземпляров

Начальник отдела цен и тарифов УЭ
                                                                                                                 О.В. Яковлева
«_____»__________________2021 г.